
Contacto

Teléfono 924289328
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. Elvas, s/n
(06006) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU.011/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Extremadura
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica
/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 30 emisores GPS de radiofrecuencia de peso no superior a 7 gramos
para el seguimiento de aves y 3 estaciones base receptoras

Se indica en la memoria justificativa, publicada en el Resumen de la licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
31700000 - Material electrónico, electromecánico y electrotécnico.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Observaciones: Desde la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación

Lugar de ejecución
Centro de Investigación en Biodiversidad y Cambio Global. Universidad de Extremadura. Badajoz.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

AV. DE ELVAS S/N
(06006) BADAJOZ España

Resolución nº 937/2024

Fecha: de la firma electrónica.


https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


RESOLUCIÓN de la Universidad de Extremadura por la que se hace pública la

adjudicación, por procedimiento abierto simplificado sumario de suministro, atendiendo al criterio de la oferta económica
más ventajosa, de “Suministro de 30 emisores GPS de Radiofrecuencia de peso no superior a 7 gramos para el
seguimiento de aves y 3 estaciones base receptoras”. 


Expediente: SU.011/2024.


1.- Entidad adjudicadora:


a) Organismo: Universidad de Extremadura.

b) Unidad que tramita el expediente: Sección de Contratación y Compras.

c) Número de expediente: SU.011/2024


2.- Objeto del contrato:


a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: “Suministro de 30 emisores GPS de Radiofrecuencia

de peso no superior a 7 gramos para el seguimiento de aves y 3 estaciones

base receptoras”

c) Fecha de publicación en la Plataforma de Contratación del Sector Público:

17 de junio de 2024.


3.- Tramitación y procedimiento de adjudicación:


a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto Simplificado Sumario.


4.- Presupuesto base de licitación:


Importe excluido el I.V.A.: 50.000 €

Importe I.V.A. (21%): 10.500 €

Total: 60.500 €


5.- Adjudicación:


a) Fecha de propuesta: a fecha de firma electrónica

b) Adjudicatario: SCHARLAB S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe:

Importe excluido el I.V.A.: 49.926,36 €

Importe I.V.A. (21%): 10.484,54 €

Total: 60.410,90 €

e) Motivación de la adjudicación:

Adecuarse su oferta a los requisitos establecidos en los pliegos de cláusulas

administrativas y de prescripciones técnicas y ser su oferta económica la más

ventajosa presentada a la licitación.


6.- Empresas presentadas a la licitación:


SCHARLAB S.L


7.- Candidatos descartados de la licitación y motivación: No.


8.- Licitadores excluidos del procedimiento de adjudicación: No


9.- Plazo para la formalización del contrato:




Se efectuará mediante la firma de la aceptación por el contratista de la presente

Resolución de adjudicación (artículo 159.6.g) de la LCSP

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse

recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo

competente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 14 y 16 de la Ley

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin

perjuicio de cualquier otro eventual recurso o reclamación que a su derecho conviniere.

No obstante, contra esta Resolución será potestativa la interposición de recurso de

reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso
contencioso-administrativo anteriormente citado hasta tanto recaiga resolución expresa o presunta del recurso de
reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.


EL RECTOR, ACEPTACIÓN DEL ADJUDICATARIO,

F/ Pedro M. Fernández Salguero F/ Montserrat Ginabreda Sobradiel

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gato Pérez, 33
(08181) Sentmenat España

Contacto

Teléfono +34 937456400
Correo Electrónico licitaciones@scharlab.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.926,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.410,9 EUR.

Motivación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación en criterios valorables y no valorables en cifras y porcentajes
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b6827c3-6580-4793-8997-c5b07580257a


Dirección Postal

Registro General Electrónico AGE
(06006) . España

Contacto

Teléfono 924289300
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 49.926,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.926,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Observaciones: En el procedimiento Simplificaco Sumario, la formalización del contrato podrá efectuarse mediante la
firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación (art. 159.6.g LCSP).

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación y Compras de la Universidad de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unex.es/contrataciones

Presentación de recursos

Registro Electrónico General de la Administración General del Estado
Sitio Web https://sede.administracion.gob.es/PAG_Sede/ServiciosElectronicos/RegistroElectronicoGeneral.h tml

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Sumario. Artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

http://www.unex.es/contrataciones
https://sede.administracion.gob.es/PAG_Sede/ServiciosElectronicos/RegistroElectronicoGeneral.html


Lugar

Rectorado

Dirección Postal

Avda de Elvas s/n
(06006) Badajoz España

Apertura Sobre Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
administrativo y las ofertas con criterios automáticos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representantes de empresas licitadoras

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se valorará con la máxima puntuación a la oferta más alta y proporcionalmente a las demásExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROPOSICION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Se valorará con la máxima puntuación a la oferta más baja y proporcionalmente a lasExpresión de evaluación 

demás
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Reducción del peso del emisor por debajo de 7 gramos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2BIGLpXqJZrN3 k3tjedSGw%3D%3D

ID 0000013802413 |  2024-000787736 | Thu, 18 Jul 2024 09:28:43:459 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121824172987164592779893457349473318034 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2BIGLpXqJZrN3k3tjedSGw%3D%3D

